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Minnesanteckningar från styrgruppsmöte med 
Edsviken Vattensamverkan  
 
Tid: 2026-05-28, 09:00–12 Plats: Turebergs huset plan 4, rum Tureberg 

 

Närvarande styrgrupp:  
Jonas Riedel, Sollentuna (ordförande) 

Elias Olsson, Sollentuna (ersättare) 

Cecilia Ålander, Danderyd (ersättare) 

Elias Collin, Sundbyberg (ersättare) 

Andreas Fogeby, Järfälla (ledamot) 

 

*Frånvarande från styrgruppen: 

Robert Nibelius, Danderyd (ledamot) 

Martin Solberg, Sundbyberg (ledamot) 

Gabrielle Gjerswold, SVOA (ledamot) 

Elisabeth Hellström, SVOA (ersättare) 

Martin Marmgren, Solna (ledamot) 

Katsiaryna Strachal, Solna (ersättare)  

Bo Fasth, Järfälla (ersättare)  

Närvarande från arbetsgrupp: 
Fredrik Erlandsson, SVOA  

Anna Norder, Sollentuna 

Jonas Mejhert, SEOM  

Jonas Qvarfordt, Danderyd 

Stefan Dahlgren, Sundbyberg 

Olivia Abrahamson, Sundbyberg 

Babette Marklund, Järfälla 

 

*Frånvarande från arbetsgruppen:  

Mathias Wiklund, Sundbyberg 

Marie Amid, Solna 

 

Frånvarande övriga: 

Cinthia Tiberi Ljungqvist, Länsstyrelsen 

 

 

1) Presentation av deltagare 
En kort presentation av deltagarna bordet runt.  

 
2) Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 

 

3) Val av justeringsperson (justering sker via mail) 
Elias Collin valdes till justerare. Godkännande av minnesanteckningar sker via e-post. 

Sekreterare är Anna Norder. 

 
4) Föregående minnesanteckningar 

Föregående minnesanteckningar (20260306) godkändes och lades till handlingarna. 

 

5) Genomgång av aktiviteter i verksamhetsplan för 2026 
Miljöövervakning: Pågående miljöövervakning löper på enligt plan. Ska analysera 

miljögifter i både matfisk och kontrollfisk. 

 

Delprojekt: Fortsätta förberedelser för gemensam bottenbehandling av Edsviken i 

enlighet med samarbetsavtal (2027). Arbetsgruppen kommer under 2026 ta fram en 

kommunikationsplan för kommande bottenbehandling. Vi kommer gå igenom vilket 

material som finns (går det tex att använda tidigare filmer, eller behöver vi göra någon 

ny?), när behöver vi kommunicera och hur kommunicerar vi. Under mötet i december 

presenteras planen.  
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Kommunikation och hemsida: Uppdatering av hemsidan pågår löpande. Den politisk 

styrgrupp är uppdaterad med aktuella personer. För arbetsgruppen ligger endast en 

person per organisation uppe på hemsidan. Samordnaren ser över aktuella certifikat 

m.m.  

 
Studieresor, utbildning, möten: Studiebesök vid dagvattendammarna vid Edsbergs slott i 

Sollentuna är planerad till den 25 september tillsammans med Oxunda vattensamverkan. 

Vi börjar med styrgruppsmöte på slottet och därefter får vi en guidad tur i parken och 

tittar på dammarna som nu börjar bli klara. 

 

Studiebesök till Västerås och Johannisbergs våtmarkspark den 2 september 2026 

tillsammans med Tyresåns vattenvårdsförbund. Samordnaren eftersöker och skickar 

ut mer information angående detta. 
 

Administration: administration ligger på Sollentuna kommun och fortlöper enligt plan. 
 

 

6) Aktuellt från kommunerna 

 

Danderyd 
Sanering av helikopterplattan pågår, dagvatten kommer att behöva renas under flera år. 

Dagvattendamm för att hantera dagvatten från området vid Danderyds sjukhus planeras. 

 

Kommer revidera nuvarande vattenplanen, beräknas vara klar till 2027. Något fördröjd 

på grund av personalförändring, men den påbörjas under hösten. 

 

Jobbar vidare med att felsöka felkopplingar, vilket har gett resultat. Men arbetet 

fortsätter. 

 

Jobbar vidare på fällning av lilla Värtan. Danderyd ser positivt på det och vill delta. 

 

Järfälla 
Har jobbat mycket med dagvattenhantering kring Säbysjön som har problem med 

övergödning. Har utföt vanliga provtagningar, men också utfört extra provtagningar av 

PFAS.  

 

Vid tidigare provfiske i Igelbäcken påträffades ingen fisk i de delar som ligger i Järfälla, 

undersöker vad orsaken kan vara. 

 

Stockholm 
Diskussioner pågår hur fällningen av Lilla Värtan ska gå till. Kommer ev att inte göra 

på de kommuner som inte vill delta. Arbetet pågår. 
 

Ska tömma Järva-tunnel på sediment, men har varit mer i tunnel än beräknat så tar 

längre tid.  

 



          

   

3(3) 

 

Mycket arbete görs på andra delar än i avrinningsområdet till Edsviken. Edsviken 

har hamnat lite lägre ner i priolistan då andra åtgärder har gett mer effekt. Men 

arbetet fortsätter. 

 

Sollentuna 
Arbetet med de tre nya dagvattendammarna fortlöper. Ytterligare en till håller på att 

projekteras.  

 

Har påbörjat saneringen av en av de aktiva båtuppläggningsplatserna i kommunen. Den 

nästa och sista planeras att saneras under nästa år. Har även miljövillkor i avtalen.  

 

Sundbyberg  

Testar att ha vattenbufflar vid Igelbäcken. Ser att de rör upp sediment, men också att 

bävrarna verkar vara reserverade. 

 

Åtgärdsprogram kommer för dagvattenanläggning som kopplar till Igelbäcken.  

 

Solna 

Jobbar vidare med resultaten från undersökningen i utsläppspunkterna. Har hittat en 

potentiell PFAS-källa, vilket tros härröra från en tidigare brand. 

 

Vi kommer även arbeta vidare med båtklubbarna kopplat till 

miljögifter/bottenfärger. 

 

I alla DPs som har utlopp i Edsviken beaktar vi dagvattenfrågan och genomför 

platsspecifika dagvattenlösningar ofta med recipienten i fokus. 

 

Svedenområdets dagvattenanläggning med utlopp i Edsviken är på rull. Ska skapa 

en naturlik meandrande dagvattenhantering - handlingarna för denna beräknas vara 

klara till sep/okt 2026 för att sedan kunna påbörja byggstart till sen höst 2026. Detta 

nämns i en bilaga till Edsvikens LÅP. 

 
7) Övriga frågor 

Inga övriga frågor fanns. 

 

8) Nästkommande möten 

Kommande möten:  
fredag 25 september kl 9-12, Edsberg slott 

fredag 11 december kl 9-12, 

 
9) Mötet avslutas 

Mötet förklarades avslutat.  


